



NOTATKA ZE SPOTKANIA W URZĘDZIE GMINY GIŻYCKO

W DNIU 02.12.2022 r.

w sprawie ustalenia możliwych prac gospodarczych w uroczysku „Las Miejski” w Gajewie, gmina Giżycko

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Nadleśnictwa Giżycko (Nadleśniczy, Z-ca Nadleśniczego i leśniczy leśnictwa Zielony Dwór), Wójt Gminy Giżycko, Z-ca Burmistrza Giżycka, Wicestarosta Powiatu Giżyckiego i przedstawiciel strony społecznej Pan Adrian Grzegorz. Spotkanie prowadzone było przez Wójta Gminy Giżycko.

Celem spotkania było wypracowanie wspólnych ustaleń dotyczących zakresu prac gospodarczych w uroczysku „Las Miejski” w oddziałach 13i, 13n i 16f.

W trakcie spotkania Wójt Gminy Giżycko kilkakrotnie zwracał uwagę przedstawicielom Nadleśnictwa Giżycko, aby nie przerywali innym wypowiedzi oraz aby ich wypowiedzi nie odbiegały od tematu spotkania.

Leśniczy leśnictwa Zielony Dwór oznajmił, że na terenie „Lasu Miejskiego” zakończona została inwestycja dotycząca modernizacji stawów i cieków wodnych, która przyczyniła się do poprawy atrakcyjności lasu pod względem wykorzystywania tego terenu przez lokalną społeczność do celów rekreacyjno-wypoczynkowych. Następnie stwierdził, że część drzew w lesie pozostaje w złym stanie fitosanitarnym, które wymagają prowadzenia cięć pielęgnacyjno-sanitarnych celem zapewnienia bezpieczeństwa w lesie jego użytkownikom.

Wójt Gminy Giżycko stwierdził, że zawsze popierał i popiera prowadzenie niezbędnych prac w lesie związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa ludzi, w tym utrzymania właściwego stanu sanitarnego drzewostanu.

Z-ca Nadleśniczego stwierdził, że w omawianych oddziałach leśnych nadleśnictwo proponuje zmianę rębni z IIIA/IIIB na IVD. Strona społeczno-samorządowa nie wyraziła aprobaty na takie stanowisko, wskazując że zasadnym jest zagospodarowanie Lasu Miejskiego jako lasu o zwiększonej funkcji społecznej lasu i ustanowienie w oddziałach będących tematem spotkań rębni V.

Wójt Gminy Giżycko zaznaczył, że wydzielenie 13i, pomimo prowadzenia procedury stwierdzenia występowania w tym miejscu gniazda gatunku chronionego zostało ujęte w przetargu ogłoszonym przez nadleśnictwo na wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Giżycko w roku 2023. Ponadto nadleśnictwo nie uwzględniło uwag strony społeczno-samorządowej dotyczących zakresu prac w „Lesie Miejskim”, co przeczy zasadom prowadzenia otwartego dialogu społecznego.

Z-ca Nadleśniczego powiedział, że po przetargu jest możliwość zmiany zakresu prac w lesie, w tym ujęcia lub nie danego oddziału leśnego. Nadleśniczy zaznaczył natomiast, że przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych nie dopuszczają modyfikacji zamówienia po rozstrzygnięciu postępowania o jego udzielenie.

Wójt Gminy Giżycko zauważył, że po wypowiedziach przedstawicieli nadleśnictwa nadal niejasnym jest możliwość wykluczenia prac w oddziale leśnym 13 po wyłonieniu wykonawcy zamówienia publicznego i należy tę kwestię jednoznacznie rozstrzygnąć.

Zastępca Nadleśniczego stwierdził, że nie ma rozbieżności w tych wypowiedziach.

Pan Adrian Grzegorz powiedział, że aby wykluczyć możliwość zajmowania istniejącego w oddziale 13 gniazda gatunku chronionego w okresie lęgowym konieczna jest obserwacja gniazda w okresie 5-letnim. W związku z powyższym, do czasu wyjaśnienia kwestii występowania w tym oddziale gatunku chronionego rekomenduje wstrzymanie wszelkich prac gospodarczych.

Pan Adrian zaproponował rozważanie stosowania w „lesie miejskim” jedynie rębni VA i VB, gdyż jest to zgodne z wytycznymi określonymi w Zarządzeniu nr 58 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych w sprawie wprowadzenia „Wytycznych do zagospodarowania lasów o zwiększonej funkcji społecznej na gruntach w zarządzie Lasów Państwowych”.

Pan wicestarosta wskazał na potrzebę wstrzymania jakichkolwiek prac w wydzielaniu 13 i 13n, a po weryfikacji RDOŚ powrót do konsultacji zgodnie z wcześniejszą rekomendacją strony społeczno-samorządowej.

Zastępca burmistrza w trakcie spotkania przeczytał na czym polega praca gospodarcza typu IVB i zapytał czy nie warto wyrazić na to zgodę. Wójt wyjaśnił że byłoby to niezgodne z Zarządzeniem nr 58 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, który dla lasów o zwiększonej funkcji społecznej rekomenduje rębnie VA i VB.

Nadleśniczy zadeklarował wstrzymanie prac gospodarczych w wydzielaniu 13i i 13n do października w celu obserwacji możliwości występowania gatunku chronionego oraz powrót do konsultacji po decyzji RDOŚ. Stwierdził, że pismo z taką deklaracją już wysłał do RDOŚ i dostarczy je nam.

Zastępca burmistrza zadeklarował możliwość uczestniczenia we wspólnych obserwacjach poszukiwania gatunku chronionego.

Nadleśniczy zadeklarował, że przysłał propozycję uzgodnienia zapisu na kartach wydzieleń, które wstępnie zaproponował w brzmieniu: *„Leśnicy proponują zmianę sposobu zagospodarowania lasu z rębni IIIA na IVD, z pozostawieniem w miarę możliwości nasienników. Decyzja co do dalszych prac może zostać podjęta po wniosku Nadleśnictwa do RDOŚ w Olsztynie dotyczących obserwacji występowania gatunku chronionego. Po okresie lęgowym i wspólnych obserwacjach wnioskujemy o spotkanie w przedmiotowej sprawie. W załączeniu kopia pisma do RDOŚ w Olsztynie.”*

Na tym spotkanie zakończono i ustalono, że będzie ono kontynuowane na kolejnym, którego termin wstępnie ustalono na dzień 08.12.2022 r.

Zastępca Burmistrza Miasta
Cezary Piorkowski

Wicestarosta
Mateusz Sieroński

WÓJT GMINY GIŻYCKO
Marcin Juszdowicz

Wyk. w 2 egz.

1 Nadleśnictwo Giżycko

2. a/a